[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 декабря 2023 года                         № 275                                       с. Целинное
Об утверждении видов работ и мест (объектов) для отбывания обязательных и исправительных работ для лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных и исправительных работ, отбывают обязательные работы на территории Целинного муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 109.2 Федерального закона от 02.10.2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", Администрация Целинного муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить виды обязательных работ для лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных и исправительных работ, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить объекты для отбывания обязательных и исправительных работ для лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных и исправительных работ согласно, приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить места для отбывания обязательных и исправительных работ для лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных и исправительных работ, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, обеспечить осужденного, направленного для отбывания наказания в виде обязательных работ, необходимым хозяйственным инвентарем и материалами.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Целинного муниципального округа.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01.11.2023 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы – руководителя Аппарата.
Глава Целинного муниципального округа                         П.И. Скоробогатов

Исп. Акулова Л.В.

8(35241)2-11-94

	Согласовано:

Врио начальника Целинного районного отделения судебных приставов

Старший лейтенант внутренней службы

___________________ Д.Н. Юкляевских

	Приложение 1 к постановлению Администрации Целинного муниципального округа от 05.12.2023 №275 «Об утверждении видов работ и мест (объектов) для отбывания обязательных и исправительных работ для лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных и исправительных работ, отбывают обязательные работы на территории Целинного муниципального округа»

Виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№
	Перечень обязательных работ

	1
	Погрузочно – разгрузочные работы

	2
	Расколка, погрузка, складирование дров

	3
	Неквалифицированные штукатурно-малярные работы

	4
	Уборка, благоустройство, озеленение улиц

	5
	Обрезка деревьев, побелка деревьев

	6
	Очистка площади от мусора

	7
	Очистка берегов водоемов

	8
	Очистка и текущий ремонт колодцев и родника

	9
	Очистка дренажных ям

	10
	Уборка несанкционированных свалок

	11
	Уборка территории мусорной свалки

	12
	Выкос травы на территории предприятий, учреждений

	13
	Уборка придомовых территорий и подъездов жилых домов от мусора.

	14
	Уборка придомовой территории заброшенных домов

	15
	Неквалифицированные ремонтно-строительные работы.

	16
	Подготовка инфраструктуры к проведению праздничных мероприятий.

	17
	Участие в ликвидации пожарной опасности.

	18
	Очистка и уборка снега (в том числе с крыш)

	Согласовано:

Врио начальника Целинного районного отделения судебных приставов

Старший лейтенант внутренней службы

___________________ Д.Н. Юкляевских

	Приложение 2 к постановлению Администрации Целинного муниципального округа от 05.12.2023 №275
«Об утверждении видов работ и мест (объектов) для отбывания обязательных и исправительных работ для лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных и исправительных работ, отбывают обязательные работы на территории Целинного муниципального округа».

Объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№
	Наименование объектов (организаций и учреждений)

	1
	Администрация Целинного муниципального округа

641150, Курганская область, с. Целинное, ул. Советская д. 66.

	2
	МУП «Водоканал»

641150, Курганская область, с. Целинное, ул. Советская, д. 18.

(по согласованию с Администрацией Целинного муниципального округа).

	3
	МКУ «Территориальное управление Целинного муниципального округа»

641150, Курганская область, с. Целинное, ул. Колхозная, д.16.

Северо-восточный отдел:

с. Половинное, д. Дудино, д. Чертово, д. Воздвиженка,

641162, Курганская область, с. Половинное, ул. Советская, д.53;

641161, Курганская область, с. Сетово, ул. Центральная, д.49;

641167, Курганская область, с. Становое, ул. Центральная, д.43;

Северный отдел:

641160, Курганская область, с. Матвеевка, пл. Клубная, д.8;

641163, Курганская область, с. Заманилки, ул. Клубная, д.1;

 с. Иванково, д. Козыревка,

641163, Курганская область, с. Иванково, пер. Школьный, д.5/1;

641160, Курганская область, с. Большое Дубровное, ул. Школьная, д.5/2;

с. Пески, д. Васькино, д. Молоденки,

641165, Курганская область, с. Пески, ул. Ленина, д.4;

Западный отдел:

с. Фроловка, д. Рыбное,

641177, Курганская область, с. Фроловка, ул. Центральная, д.13/2;

 с. Рачеевка, д. Исаково,

641174, Курганская область, с. Рачеевка, ул. Школьная, д.2;

с. Кислянка, д. Белозерки, д. Кременевка, д. Моисеевка, д. Мануйлово, д. Николаевка, д. Патранино, д. Первомайка,

641175, Курганская область, с. Кислянка, ул. Куйбышева, д.18;

Южный отдел:

с. Усть-Уйское, д. Красный Октябрь, д. Подуровка,

641152, Курганская область, с. Усть - Уйское, ул. Кирова, д.35;

с. Трехозерки, д. Бердюгино,

641170, Курганская область, с. Трехозерки, пер. Школьный, д.12/3;

с. Костыгин Лог, д. Зеленая Сопка, д. Марс,

641173, Курганская область, с. Костыгин Лог, ул. Строителей, д.1;

с. Михалево, д. Луговое, д. Полынный Лог, д. Чалкино,

641171, Курганская область, с. Михалево, ул. Советская, д. 1/1;

Юго-восточный отдел:

с. Казак-Кочердык, д. Приозерная,

641153, Курганская область, с. Казак - Кочердык, ул. Советская, д.1/1;

с. Косолапово, д. Одина, д. Листвянка,

641154, Курганская область, с. Косолапово, ул. Победы, д.6/2;

Центральный отдел:

с. Целинное, с. Дулино,

641150, Курганская область, с. Целинное, ул. Колхозная, д.16;

(по согласованию с Администрацией Целинного муниципального округа).

	4
	МКУ «Пожарная охрана Целинного муниципального округа»

641150, Курганская область, с. Целинное, ул. Советская, д.66.

Пожарные посты:

641160, Курганская область, с. Большое Дубровное, ул. Школьная, д.3;

641163, Курганская область, с. Заманилки, ул. Парковая, д.2;

641163, Курганская область, с. Иванково, ул. Центральная, д.9;

641153, Курганская область, с. Казак – Кочердык, ул. Школьная, 6А;

641175, Курганксая область, с. Кислянка, ул. Куйбышева, д. 16А;

641154, Курганская область, с. Косолапово, ул. Победы, 5;

641173, Курганская область, с. Костыгин Лог, ул. Центральная, 20;

641171, Курганская область, с. Михалево, ул. Советская, д.1А;

641165, Курганская область, с. Пески, ул. Советская, д.44;

641162, Курганская область, с. Половинное, ул. Томина, д.30А

641174, Курганская область, с. Рачеевка, ул. Школьная, д.5;

641177, Курганская область, с. Рыбное, ул. Новая, д.26;

641161, Курганская область, с. Сетово, ул. Школьная, д.43Г

641167, Курганская область, с. Становое, ул. Центральная, д.42;

641170, Курганская область, с. Трехозерки, пер. Школьный, д.10;

641152, Курганская область, с. Усть – Уйское, ул. Рабоче – Крестьянская, д.10.

(по согласованию с Администрацией Целинного муниципального округа).

	Согласовано:

Врио начальника Целинного районного отделения судебных приставов

Старший лейтенант внутренней службы

___________________ Д.Н. Юкляевских

	Приложение 3 к постановлению Администрации Целинного муниципального округа от 05.12.2023 №275
«Об утверждении видов работ и мест (объектов) для отбывания обязательных и исправительных работ для лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных и исправительных работ, отбывают обязательные работы на территории Целинного муниципального округа»

Места для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

	№
	Наименование объектов (организаций и учреждений)

	1
	Администрация Целинного муниципального округа

641150, Курганская область, с. Целинное, ул. Советская д. 66.

	2
	МУП «Водоканал»

641150, Курганская область, с. Целинное, ул. Советская, д. 18.

(по согласованию с Администрацией Целинного муниципального округа).

	3
	МКУ «Территориальное управление Целинного муниципального округа»

641150, Курганская область, с. Целинное, ул. Колхозная, д.16.

Северо-восточный отдел:

с. Половинное, д. Дудино, д. Чертово, д. Воздвиженка,

641162, Курганская область, с. Половинное, ул. Советская, д.53;

641161, Курганская область, с. Сетово, ул. Центральная, д.49;

641167, Курганская область, с. Становое, ул. Центральная, д.43;

Северный отдел:

641160, Курганская область, с. Матвеевка, пл. Клубная, д.8;

641163, Курганская область, с. Заманилки, ул. Клубная, д.1;

 с. Иванково, д. Козыревка,

641163, Курганская область, с. Иванково, пер. Школьный, д.5/1;

641160, Курганская область, с. Большое Дубровное, ул. Школьная, д.5/2;

с. Пески, д. Васькино, д. Молоденки,

641165, Курганская область, с. Пески, ул. Ленина, д.4;

Западный отдел:

с. Фроловка, д. Рыбное,

641177, Курганская область, с. Фроловка, ул. Центральная, д.13/2;

 с. Рачеевка, д. Исаково,

641174, Курганская область, с. Рачеевка, ул. Школьная, д.2;

с. Кислянка, д. Белозерки, д. Кременевка, д. Моисеевка, д. Мануйлово, д. Николаевка, д. Патранино, д. Первомайка,

641175, Курганская область, с. Кислянка, ул. Куйбышева, д.18;

Южный отдел:

с. Усть-Уйское, д. Красный Октябрь, д. Подуровка,

641152, Курганская область, с. Усть - Уйское, ул. Кирова, д.35;

с. Трехозерки, д. Бердюгино,

641170, Курганская область, с. Трехозерки, пер. Школьный, д.12/3;

с. Костыгин Лог, д. Зеленая Сопка, д. Марс,

641173, Курганская область, с. Костыгин Лог, ул. Строителей, д.1;

с. Михалево, д. Луговое, д. Полынный Лог, д. Чалкино,

641171, Курганская область, с. Михалево, ул. Советская, д. 1/1;

Юго-восточный отдел:

с. Казак-Кочердык, д. Приозерная,

641153, Курганская область, с. Казак - Кочердык, ул. Советская, д.1/1;

с. Косолапово, д. Одина, д. Листвянка,

641154, Курганская область, с. Косолапово, ул. Победы, д.6/2;

Центральный отдел:

с. Целинное, с. Дулино,

641150, Курганская область, с. Целинное, ул. Колхозная, д.16;

с. Косолапово, д. Одина, д. Листвянка,

641154, Курганская область, с. Косолапово, ул. Победы, д.6/2;

Центральный отдел:

с. Целинное, с. Дулино,

641150, Курганская область, с. Целинное, ул. Колхозная, д.16;

(по согласованию с Администрацией Целинного муниципального округа).

	4
	МКУ «Пожарная охрана Целинного муниципального округа»

641150, Курганская область, с. Целинное, ул. Советская, д.66.

Пожарные посты:

641160, Курганская область, с. Большое Дубровное, ул. Школьная, д.3;

641163, Курганская область, с. Заманилки, ул. Парковая, д.2;

641163, Курганская область, с. Иванково, ул. Центральная, д.9;

641153, Курганская область, с. Казак – Кочердык, ул. Школьная, 6А;

641175, Курганксая область, с. Кислянка, ул. Куйбышева, д. 16А;

641154, Курганская область, с. Косолапово, ул. Победы, 5;

641173, Курганская область, с. Костыгин Лог, ул. Центральная, 20;

641171, Курганская область, с. Михалево, ул. Советская, д.1А;

641165, Курганская область, с. Пески, ул. Советская, д.44;

641162, Курганская область, с. Половинное, ул. Томина, д.30А

641174, Курганская область, с. Рачеевка, ул. Школьная, д.5;

641177, Курганская область, с. Рыбное, ул. Новая, д.26;

641161, Курганская область, с. Сетово, ул. Школьная, д.43Г

641167, Курганская область, с. Становое, ул. Центральная, д.42;

641170, Курганская область, с. Трехозерки, пер. Школьный, д.10;

641152, Курганская область, с. Усть – Уйское, ул. Рабоче – Крестьянская, д.10.

(по согласованию с Администрацией Целинного муниципального округа).